
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №

О внесении изменений в постановление администрации
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от

20.10.2025 № 1391 «Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы «Развитие въездного и внутреннего туризма в Бутурлинском

муниципальном округе Нижегородской области» на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Бутурлинского муниципального района
Нижегородской области от 14 мая 2014 г. № 440 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Бутурлинского муниципального района» администрация Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы
«Развитие въездного и внутреннего туризма в Бутурлинском муниципальном
округе Нижегородской области» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование
(опубликование) настоящего постановления в порядке, предусмотренном
Уставом для обнародования (опубликования) муниципальных правовых актов,
и размещение на официальном сайте администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Осуществляющий полномочия
главы местного самоуправления В.В. Пронин



Утвержден
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от ___________ № ______

План реализации муниципальной программы на 2026 год

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы/
мероприятий в

рамках
основного

мероприятия
подпрограммы

Отве
тстве
нный
испо
лните
ль

Срок <*> Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на 2026
финансовый год, тыс. руб.

Финансирование на 2027
год, тыс. руб.

Финансирование на 2028
год, тыс. руб.

начал
а

реали
зации

окон
чани
я

реали
зации

2026 год 2027 год 2028 год Обла
стно
й

бюд
жет

Феде
ральн
ый

бюдж
ет

Мест
ный
бюдж
ет

Прочие
источн
ики

Обла
стной
бюдж
ет

Феде
ральн
ый

бюдж
ет

Мест
ный
бюдж
ет

Проч
ие

источ
ники

Обла
стной
бюдж
ет

Феде
ральн
ый

бюдж
ет

Мест
ный
бюдж
ет

Проч
ие

источ
ники

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I кв. II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

МП «Развитие
въездного и
внутреннего
туризма в
Бутурлинском
муниципальном
округе
Нижегородской
области»

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2021

31.12
.2028

Развитие
туристической
программы
событийного туризма,
удовлетворение
потребностей граждан
в активном и
полноценном досуге и
отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного туризма,
удовлетворение
потребностей граждан
в активном и
полноценном досуге и
отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного туризма,
удовлетворение
потребностей граждан
в активном и
полноценном досуге и
отдыхе

0 0 4195
7,7

0 0 0 4040
7,2

0 0 0 4142
5,7

0

Основное
мероприятие 1.
Расходы на
услугу по
организации
деятельности
кружков,
творческих
коллективов,
клубных
формирований,
организация и
проведение
различных
культурно -
досуговых
мероприятий,
экскурсионное

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2021

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 4190
7,7

0 0 0 4040
7,2

0 0 0 4137
5,7

0



2
обслуживание

1.1.Обеспечение
деятельности
МБУК
«ЦДРиТ»

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

Развитие
туристической
программы
событийного туризма,
удовлетворение
потребностей граждан
в активном и
полноценном досуге и
отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного туризма,
удовлетворение
потребностей граждан
в активном и
полноценном досуге и
отдыхе

Развитие
туристической
программы
событийного туризма,
удовлетворение
потребностей граждан
в активном и
полноценном досуге и
отдыхе

0 0 4190
7,7

0 0 0 4040
7,2

0 0 0 4137
5,7

0

1.2. Маркетинг
и реклама
туристического
потенциала
Бутурлинского
округа
(создание и
обслуживание
туристко-
информационно
го сайта)

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Ремонт,
замена,
реконструкция
зданий,
строительство
зданий,
сооружений,
оборудования,
электро- и
газосчетчика и
т.п.

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.
Приобретение
оборудования,
мебели,
компьютерного
оборудования,
оргтехники,
развитие и
укрепление
материально-
технической
базы домов
культуры и т.д.

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5.Формирован Руко 01.01 31.12 X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



3
ие
конкурентоспос
обного
турпродукта,
развитие
инфраструктуры
туризма

водит
ель
учре
жден
ия

.2025 .2028

1.6. Подготовка
и
переподготовка
кадров,
повышение
квалификации

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 2
Проведение
фестивалей,
конкурсов,
праздников,
мероприятий,
формирующих
событийный,
экологический,
культурно-
познавательный
туризм

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2021

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 50,0 0

2.1. Проведение
Всероссийского
конкурса
исполнителей
народной песни
«Вишневая
метель» памяти
Л.Г. Зыкиной

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

Сохранение и развитие
песенного искусства
России, выявление
ярких и талантливых
имен,
совершенствование
исполнительской
культуры,
сценического
мастерства
самодеятельных
ансамблей и
исполнителей,
установление
контактов и
укрепление связей
между творческими
коллективами,
популяризация
песенного искусства
Л.Г. Зыкиной.

Сохранение и развитие
песенного искусства
России, выявление
ярких и талантливых
имен,
совершенствование
исполнительской
культуры,
сценического
мастерства
самодеятельных
ансамблей и
исполнителей,
установление
контактов и
укрепление связей
между творческими
коллективами,
популяризация
песенного искусства
Л.Г. Зыкиной.

Сохранение и развитие
песенного искусства
России, выявление
ярких и талантливых
имен,
совершенствование
исполнительской
культуры,
сценического
мастерства
самодеятельных
ансамблей и
исполнителей,
установление
контактов и
укрепление связей
между творческими
коллективами,
популяризация
песенного искусства
Л.Г. Зыкиной.

0 0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 50,0 0



4
2.2. Проведение
праздника
цветения вишни

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3. Проведение
фестиваля
мастеров
народных
промыслов и
ремесел
«Борнуковская
слобода»

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4.
Празднование
государственны
х праздников
России

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5.
Празднование
юбилейной даты
образования
Бутурлино (470-
летие)

Руко
водит
ель
учре
жден
ия

01.01
.2025

31.12
.2028

X X X X X X X X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по
государственно
й программе

X X X X X X X X X X X X X X 0 0 4195
7,7

0 0 0 4040
7,2

0 0 0 4142
5,7

0


